МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 декабря 2018 г.                                                                   № 206
[bookmark: _GoBack]С.Вершинино

Об утверждении Положения о порядке сообщения
муниципальными служащими Администрации Спасского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,

Предлагаю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Спасского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
          2. Управляющему Делами Лущеко Е.А. опубликовать настоящее распоряжение  в Информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Вр. исполнение полномочий главы поселения
(Глава Администрации) 						       Е.А. Лущеко

В дело № 01-04

Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Спасского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими Администрации Спасского сельского поселения(далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение).
2. Понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» в настоящем Положении применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Муниципальный служащий обязан сообщить руководителю, являющемуся для него представителем нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
4. Сообщение о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения муниципальный служащий оформляет в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
5. Муниципальный служащий направляет уведомление, составленное на имя представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению,  Главе поселения (главе Администрации)  и/или Управляющему Делами Администрации Спасского сельского поселения.
6. При получении от муниципального служащего уведомления Глава поселения (глава Администрации)  и/или Управляющий Делами Администрации Спасского сельского поселения  регистрируют уведомление в день его представления в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих, составленном по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
7. Глава поселения (глава Администрации)  и/или Управляющий Делами Администрации Спасского сельского поселения рассматривают уведомление, осуществляют подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления и представляют уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе рассмотрения уведомления, председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Спасского сельского поселения, в порядке и сроки, установленные Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе  для рассмотрения на заседании комиссии.

Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Спасского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Представителю нанимателя (работодателю)

от ______________________________________
                      (фамилия, имя, отчество)
 _________________________________________
                      (замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации города Иванова.

"___" ___________ 20___ г. ________________________________      _________________
                                                (подпись лица, направляющего уведомление)     (расшифровка подписи)

Регистрационный номер
в журнале регистрации уведомлений         ________________________

Дата регистрации уведомления                     "___" ___________ 20___ г.

_____________________________________           ___________________________________
               (фамилия, инициалы лица,                                                                    (подпись лица,
         зарегистрировавшего уведомление)                                           зарегистрировавшего уведомление)

Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Спасского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

	N п/п
	Регистраци-онный номер
	Дата регистра-ции уведомле-ния
	ФИО лица, направившего уведомление
	Должность лица, направившего уведомление
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, принявшего уведомление